Nº 2, quarta-feira, 3 de janeiro de 2018 191ISSN 1677-70421

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012018010300191

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
PORTARIA Nº 17.510, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a limitação de empenho e
movimentação financeira no âmbito do Tri-
bunal Regional Eleitoral do Pará.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o
dispositivo no art. 9° da Lei Complementar n° 101, de 4 de maio de
2000, no art. 58 da Lei n° 13.408, de 26 de dezembro de 2016, na
Portaria Conjunta n° 7 STF, de 21 de dezembro de 2017 e, ainda, no
processo SEI n° 0005760-94.2017.6.14.8000, resolve:

Art. 1º - Fica indisponível para empenho e movimentação
financeira o valor de R$ 523.895,00 (quinhentos e vinte e três mil
oitocentos e noventa e cinco reais), consignado ao Tribunal Regional
Eleitoral do Pará na Lei nº 13.414, de 10 de janeiro de 2017.

Art. 2° - Fica revogada a Portaria nº 17.472, de 05 de
dezembro de 2017.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

CÉLIA REGINA DE LIMA PINHEIRO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2018

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, considerando as disposições
do Parágrafo Único, do art. 2º, da Instrução Normativa nº 3, de
11.04.2014, do Colendo Tribunal Superior Eleitoral, bem como as orien-

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
RETIFICAÇÃO

Na Resolução CFN n° 591, de 17 de dezembro de 2017,
publicada no Diário Oficial da União, Seção 1, de 20 de dezembro
de 2017, página 141, onde se lê: II - VALORES DE MULTA
PARA TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA (TND) - (base
de cálculo anuidade vigente do Regional para TND: Anuidade do
CRN-3, CRN-4 e CRN-9: R$ 194,00. Anuidade dos demais CRN:
R$ 211,27):

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 9ª REGIÃO

PORTARIA Nº 21, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2017

Altera o salário do cargo de livre provimento
e demissão de Secretária Geral do Conselho
Regional de Nutricionistas da 9ª Região.

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª
Região, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº
6.583/78 e pelo Decreto nº 84.444/80, bem como pelo seu Regimento
Interno (Resoluções CFN 356/2004 e 460/2009) e tendo em vista as
disposições contidas na Resolução nº 524/2013 do CFN, resolve:

Art. 1º - Alterar o salário do cargo de Secretária Geral do
Conselho Regional de Nutricionistas da 9ª Região para R$3.000,00
(Três mil reais) a partir do mês de janeiro/2018.

Art 2º Esta portaria entra em vigor na presente data e revo-
gam-se as disposições em contrário, especialmente a portaria CRN9 n°
07/2016 publicada no DOU em 10/06/2016, seção 01.

VIVIANE ADMUS NUNES PAIXAO

tações contidas no Ofício Circular TSE nº 276 GBA-DG, de 28 de de-
zembro de 2017. Resolve:

Art. 1º Fica indisponível para empenho e movimentação finan-
ceira o valor de R$ 98.364,00 (Noventa e oito mil trezentos e sessenta e
quatro reais), consignado ao Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba, nos
termos artigo 58 da Lei de Diretrizes Orçamentárias para 2017 (Lei nº
13.408/2016).

Art. 2º O bloqueio de crédito mencionado no Art. 1º desta Por-
taria, será efetuado na ação orçamentária: Julgamento de Causas e Ges-
tão Administrativa - código 02122057020GP0025, GND: 339000.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 4º Revogue-se a Portaria da Presidência nº 1.003/2017

TRE-PB/PTRE/DG de 05 de dezembro de 2017, publicada no D.O.U.,
Seção 1, de 07 de dezembro de 2017, página 980.

DA ASSINATURA: 02/01/2018

Des. MARIA DAS GRAÇAS MORAIS GUEDES

Leia-se: II - VALORES DE MULTA PARA TÉCNICO
EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA (TND) - (base de cálculo anui-
dade vigente do Regional para TND: Anuidade do CRN-3, CRN-
4 e CRN-9: R$ 211,27. Anuidade dos demais CRN: R$
194,00):

deboramaia
Realce

deboramaia
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-03T02:03:11-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial